令和３年 ３月３０日

徳島大学理工学部・新入生各位

理工学部長 山中 英生

令和３年度の授業開始に当たって（３月３０日更新）

本学の学生が新型コロナウイルスに感染していることが判明し、徳島大学危機対策本部会

議においてＢＣＰレベルが「３Ｂ」に引き上げられました。これに伴い、令和３年３月１６

日に理工学部長名で通知していました内容を下記のとおり更新します。

徳島大学理工学部では、十分に感染防止対策を徹底した上で、下記の「2021年度 理工学

部新入生行事スケジュール」のとおり令和３年４月２日（金）から学内において諸行事を予

定しています。

新入生の皆さんにおいては、本学学生としての責任を自覚し、下記のとおり自覚ある行動

をお願いします。

また、今後も状況を確認しながら対応を判断し、変更する場合は改めて通知します。

記

○ 対象期間：令和３年３月３０日（火）から令和３年４月１４日（水）まで

ＢＣＰレベル１：「レベル３Ｂ」（新蔵地区は「レベル１」）

（参考）

新型コロナウイルス感染症対策に対する事業継続計画（BCP）の引き上げについて

https://www.tokushima-u.ac.jp/docs/26343.html

１．徳島への移動について

対面授業を開始するまでに、徳島県内にて 14 日間の体調確認期間を設けることとしま

すので、４月１日（木）までに徳島へ移動するようにしてください。

  ４月１日（木）以降はできる限り県外への移動は避け、検温等の健康管理を行ってく

ださい。

２．新入生オリエンテーションについて

  令和 3 年 4 月 2 日から 8 日に実施する新 1 年次学生のオリエンテーションについて、

全体のスケジュールは次のとおりです。

このほかコース独自で実施するものについては、初回集合時にコースごとにお知らせ

します。オリエンテーションでは理工学部の教育目標、講義・大学生活の紹介、教養教育

と専門教育の履修の仕方、大学での学習方法、大学生としての心得、各施設の利用方法、

その他大学生活全般についての説明を行います。大学生活を送るうえでの重要な事項を

説明しますので、必ず全日程に出席してください。

「2021 年度 理工学部新入生行事スケジュール」

https://www.tokushima-u.ac.jp/st/campus/campuslife/orientation.html

３．授業等について

授業等は、自宅での遠隔授業で実施しますが、十分な感染防止対策を講じた上で対

面授業及び学位取得のための研究等を実施する場合があるので、新入生オリエンテー

ション後は、教務システムやメール等を必ず確認し、指導教員等の指示に従ってくだ

さい。

４．学内への立入について

   原則，登校禁止としますが、上記３のとおり対面授業等を実施する場合があるので指

導教員等の指示に従ってください。

５．対象期間中の対応について

  次の対策を強化してください。

（１）４月１日（木）以降はできる限り県外への移動は避け、検温等の健康管理を行っ

てください。

（２）家族以外での複数人での食事は自粛を求めます。日常時も飲食しながらの会話は

避けてください。

６．対面授業を開始するまでに、徳島県内にて１４日間の体調確認期間を設けることとしてい

ますので、４月１日（木）までに徳島へ移動するようにしてください。やむを得ず県をまた

ぐ移動をする場合には、移動先の都道府県が発信している最新の情報を確認し、感染予防対

策を徹底する、又は感染拡大の警報等が発信されている地域への移動を見合わせるなど、感

染リスクに応じた対策を強く求めます。

７．理工学部への連絡について

体調不良でＰＣＲ検査を受ける場合、保健所や医療機関の指示でＰＣＲ検査を受ける

場合、親しい友人や同居する家族が濃厚接触者になった場合、濃厚接触者として保健所

から連絡を受けた場合など、速やかに理工学部学務係まで連絡してください。

特に、徳島大学の関係者との接触については、感染拡大防止のため、後で保健所と相

談しながら対応をしていく必要があるので、正確に報告してください。

理工学部学務係への連絡方法：

電話（088-656-7315）または所属・学年・受験番号・氏名・内容を明記の上

st_gakmuk@tokushima-u.ac.jp にメールを送ってください。